
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 39 del 24/9/2016

Oggetto: ACQUISIZIONE PATRIMONIO ENTE TERRENO FRAZIONE DIANO.

Adunanza straordinaria – seduta pubblica – prima convocazione.

L’anno duemilasedici addì ventiquattro del mese di settembre alle ore 11,20 – convocato dal
Sindaco – si è riunito, nella sala comunale dell’ex scuola elementare della Frazione Diano, il
Consiglio Comunale con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti.
All’inizio della trattazione di cui all’oggetto risultano presenti i Consiglieri Comunali sotto indicati:

Presente Assente
1) PANE Raffaele SINDACO X
2) MALETTA Daniele CONSIGLIERE X
3) MACCARRONE Piero “ X
4) PINGITORE Giovanni “ X
5) ARCURI Giovanna Maria Grazia “ X
6) GAROFALO Claudia “ X
7) ESPOSITO Tommaso “ X
8) GRANDE Raffaele “ X
9) GRANDE Silvano “ X
10) PICCOLO Ottorino “ X
11) MASTROIANNI Andrea “ X
========================== =========== 8 3

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di SINDACO,
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: ACQUISIZIONE PATRIMONIO ENTE TERRENO FRAZIONE DIANO.

Il Sindaco relaziona sull’argomento evidenziando che trattasi di procedura di regolamentazione, all’interno
del patrimonio immobiliare comunale, di una porzione di terreno distinto in catasto al Foglio N° 19,
Particella 392, di 30 mq. ed adiacente alla strada comunale Via Duca di Genova, Frazione Diano. Precisa che
su detto terreno era stata realizzata un opera abusiva, su cui è stata emanata ordinanza di demolizione N° 17
del 8/11/2007 e, conseguentemente, è stato redatto un verbale di consistenza e d’immissione in possesso,
datato 11/2/2013, ai sensi dell’art. 31 D.P.R. 6/6/2001, N° 380.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito quanto comunicato dal Sindaco;

Vista l’ordinanza N° 17 del 8/11/2007;

Vista la nota Prot. N° 2161 del 3/8/2007 con la quale il Sindaco comunicava l’inottemperanza alla
demolizione, da parte della Ditta Gallo Arturo, all’ordinanza predetta nel termine fissato nella stessa
ordinanza, delle opere abusive disponendo che l’accertamento costituisce titolo per l’immissione in possesso
e la trascrizione nei registri immobiliari;

Visto il verbale di consistenza e d’immissione in possesso, redatto in data 11/2/2013, ai sensi del D.P.R.
6/6/2001, N° 380;

Dato atto che, ad oggi, detta porzione di terreno risulta intestata al sopra citato Gallo Arturo, “de cuius”, e
che, pertanto, si rende opportuno e necessario procedere all’acquisizione del bene al patrimonio del Comune
di Scigliano;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico;

Con voti espressi per alzata di mano, N° 6 favorevoli e N° 2 astenuti: Grande Silvano e Mastroianni Andrea;

DELIBERA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2) Di acquisire al patrimonio immobiliare comunale la porzione di terreno distinta in catasto al Foglio
N° 19, Particella 392, di 30 mq. ed adiacente alla strada comunale Via Duca di Genova, Frazione
Diano del Comune di Scigliano.

3) Di demandare all’Ufficio Tecnico Comunale gli adempimenti consequenziali.

**************************************



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 9/12/2016 al 24/12/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 9/12/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

9/12/2016 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
( ) è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


